۱۴۱. محمد بن ابراهیم نعمانی، *کتاب الغیبه*، ص ۲۳۷؛ همچنین، ر.ک: محمدباقر مجلسی، *بحار الأنوار*، ج ۵۱، ص ۲۹.

منابع

- ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغة، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بی‌جا، دار احیاء الکتب العربیة، ج دوم، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م.
- ابن اثیر، عزالدین أبو الحسن علی، *أسد الغابة فی معرفة الصحابة*، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۹ق.
- ابن اثیر، عزالدین أبو الحسن علی، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دار صادر - دار بیروت، ۱۳۸۵ق.
- ابن اعثم کوفی، ابو محمد احمد، *الفتوح*، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالاضواء، ۱۴۱۱ق.
- ابن جوزی، ابو الفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد، *المنتظم فی تاریخ الأمم و الملوک*، تحقیق محمد عبد القادر عطا و مصطفی عبد القادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۲ق.
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، *الإصابة فی تمییز الصحابة*، تحقیق عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م.
- ابن سعد، محمد الهاشمی البصری، *الطبقات الکبری*، تحقیق محمد عبد القادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م.
- ابن شعبه حرانی، *تحف العقول*، تحقیق علی اکبر غفاری، قم، مؤسسه النشر الإسلامی لجماعة المدرسین، ۱۴۰۴ق.
- ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا، *تاریخ فخری در آداب ملک داری و دولت های اسلامی*، ترجمه محمد وحید گلپایگانی، ج دوم، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۶۰ش.
- ابن عبد البر اندلسی، أبو عمر یوسف بن عبد الله بن محمد، *الاستیعاب فی معرفة الأصحاب*، تحقیق علی محمد البجاوی، بیروت، دار الجیل، ۱۴۱۲ق.
- ابن قتیبه دینوری، ابو محمد عبدالله بن مسلم، *المعارف*، تحقیق ثروة عکاشة، افسست، قم، منشورات الشریف الرضی، ۱۴۱۵ق.
- ابن شهر آشوب، ابوجعفر محمد بن علی السروی المازندرانی، *مناقب آل ابی طالب*، بیروت، دارالاضواء، بی‌تا.
- ابن عماد دمشقی، شهاب‌الدین ابو الفلاح عبد الحی بن احمد، *شذرات الذهب فی اخبار من ذهب*، تحقیق الأرناؤوط، دمشق - بیروت، دار ابن کثیر، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م.
- ابو یوسف (قاضی)، یعقوب بن ابراهیم، *کتاب الخراج*، تحقیق طه عبدالرؤف سعد و سعد حسن محمد، قاهره، المكتبة الأزهریة للتراث، ۱۴۲۰ق/۱۹۹۹م.
- ابوالفرج اصفهانی، *مقاتل الطالبیین*، تحقیق کاظم المظفر، قم، مؤسسه دارالکتاب، بی‌تا.
- ابوعبید، قاسم بن سلّام، *الاموال*، تحقیق محمد خلیل هراس، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
- اجتهادی، ابوالقاسم، بررسی وضع مالی و مالیه مسلمین از آغاز تا پایان دوره امویان، تهران، سروش، ۱۳۶۳ش.
- احمد بن حنبل، *مسند احمد*، بیروت، دار صادر، بی‌تا.
- اربلی، علی بن عیسی بن ابی‌الفتح، *کشف القمّة*، بیروت، دارالاضواء، ج دوم، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.
- اسکافی، ابوجعفر محمد بن عبدالله، *المعیار و الموازنة*، تحقیق محمدباقر محمودی، بی‌جا، بی‌تا.

- بلاذری، احمد بن یحیی، *انساب الاشراف*، تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی، بیروت، دار الفکر، ۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۶م.
- ثقفی کوفی، ابواسحاق ابراهیم بن محمد، *الفارات*، تحقیق جلال الدین حسینی ارموی، تهران، انجمن آثار ملی، ۱۳۵۳ش.
- حسینی، سیدرضا، «*بیت المال*»، *دانشنامه امام علی*، مرکز نشر آثار پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، ۱۳۸۰ش.
- دجیلی، خوله شاکر، *بیت المال، پیدایش و تحولات آن*، ترجمه محمد صادق عارف، مشهد، بنیاد پژوهش‌های اسلامی، ۱۳۷۹ش.
- ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، *تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر والأعلام*، تحقیق عمر عبد السلام تدمری، بیروت، دار الکتب العربی، ج دوم، ۱۴۱۳ق/ ۱۹۹۳م.
- زبیر بن بکار، *الاخبار الموقّیات*، تحقیق سامی مکی العانی، افسس، قم، الشریف الرضی، ۱۴۱۶ق/ ۱۳۷۴ش.
- سجادی، صادق، «*بیت المال*»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، تهران، مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۸۳ش.
- سمعانی، ابوسعید عبدالکریم بن محمد التیمی، *الأنساب*، تحقیق عبد الرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی، حیدرآباد، مجلس دائرة المعارف العثمانیة، ۱۳۸۲ق/ ۱۹۶۲م.
- سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر، *تاریخ الخلفاء*، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید افسس، قم، شریف رضی، ۱۴۱۱ق/ ۱۳۷۰ش.
- شریف رضی، ابوالحسن محمد الموسوی (گردآوری)، *نهج البلاغة*، ترجمه محمد دشتی، قم، مؤسسه فرهنگی تحقیقاتی امیرالمؤمنین، ج بیست و ششم، ۱۳۸۴ش.

- صالحی شامی، محمد بن یوسف، *سبل الهدی والرشاد فی سیرة خیر العباد*، تحقیق عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۳م.
- صدر(شهید)، محمد باقر، *اقتصاد ما...*، ترجمه محمد کاظم موسوی، قم، اسلامی، ۱۳۴۸ش.
- طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوک (تاریخ الطبری)*، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، روائع التراث العربی، بی تا، ص ۲۰۸.
- طوسی (شیخ)، محمد بن الحسن *الأمالی*، تحقیق مؤسسه البعثة، قم، دارالثقافة، ۱۴۱۴ق.
- طوسی (شیخ)، محمد بن الحسن، *تهذیب الأحکام*، تحقیق السید حسن الخرسان، چ چهارم، بی جا، دارالکتب الإسلامیة، ۱۳۶۵ش.
- فخار طوسی، «عدالت علوی در گردآوری و هزینه سازی بیت المال»، *نامه مفید*، ش ۲۷، ۱۳۸۰.
- قضاعی، ابوعبدالله محمد بن سلامه، *الإنباء بآباء الأنبياء و تواریخ الخلفاء و ولایات الأمراء (تاریخ القضاعی)*، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، المكتبة العصرية، ج دوم، ۱۴۲۰ق/ ۱۹۹۹م.
- قلقشندی، احمد بن عبدالله، *مآثر الإنفاة فی معالم الخلافة*، تحقیق عبدالستار احمد فراج، بیروت، عالم الکتب، بی تا.

کلبيني (شيخ)، ابو جعفر محمد بن يعقوب، *الكافي*، تحقيق على اكبر غفاري، بي‌جا، دارالكتب الإسلامية، ج دوم، ۱۳۸۹ق/۱۳۴۸ش.

مجلسي، محمد باقر، *بحار الأنوار*، بيروت، مؤسسة الوفاء، ج دوم، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
مسعودي، ابوالحسن علي بن الحسين، *مروج الذهب ومعادن الجوهر*، تحقيق محمد محيي الدين عبدالحميد، بيروت، دار المعرفة، ۱۳۶۸ق/۱۹۴۸م.

مقدسي، مطهر بن طاهر، *البدء والتاريخ*، بور سعيد، مكتبة الثقافة الدينية، بي‌تا.
نعماني، محمد بن ابراهيم، *كتاب الغيبة*، تحقيق على اكبر الغفاري، تهران، مكتبة الصدوق، بي‌تا.
هيثمي، نورالدين، *مجمع الزوائد*، بيروت، دارالكتب العلمية، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
يعقوبي، احمد بن واضح، *تاريخ يعقوبي*، بيروت، دارصادر، بي‌تا.

راهنمای اشتراک نشریات تخصصی

مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی

۱. اشتراک به صورت آبونمان پذیرفته می‌شود؛ ۲. در صورت تمایل به اشتراک وجه اشتراک را به حساب ۰۱۰۵۹۷۳۰۰۱۰۰۰ به نام مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی قدس سره واریز و اصل فیش بانکی یا فتوکپی آن را به همراه فرم اشتراک و مشخصات کامل خود به نشانی مجله ارسال نمایید؛ ۳.